
România                                                                                                                                                                                                                             
Judeţul Timiş 
Comuna Nădrag                                                                                                                                                                                          
Consiliul Local 
                                                                                                               
                                                                        
 
 
 
 
            

HOTĂRÂREA nr. 16 
din 31 martie 2009 

   
 

       Privind executarea de apărări de maluri pe albiile pârâurilor din localitatea 
Nădrag. 

 
 
 
             Consiliul Local al comunei Nădrag judeţul Timiş ; 
             Având în vedere faptul că la apărările de maluri ale pârâurilor care traversează 
teritoriul comunei Nădrag nu au mai fost executate lucrări de întreţinere şi reparaţii de 
mai mulţi ani, ceea ce a condus la deteriorarea lor şi la sporirea riscului de producere de 
inundaţii în cazul creşterii debitelor apei din cauza  ploilor abundente sau a topirii 
zăpezilor ;   
             Având în vedere referatul compartimentului de specialitate nr. 1105/31.03.2009. 
             Ţinând cont de prevederile art. 36 al. 4 lit. „d” şi al. 6 lit. „a” pct. 8 din Legea nr. 
215 / 2001 republicată privind administraţia publică locală ; 
             În temeiul art. 45 al.1 din Legea nr. 215 / 2001 republicată privind administraţia 
publică locală ; 
 
 
                                                       H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

              Art. 1  Se aprobă executarea de apărări de maluri pe albiile pârâurilor din 
localitatea Nădrag.  

              Art.  2  Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 10 voturi  pentru. 
              Art.  3  Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei Prefectului judeţ Timiş . 
- Inspector urbanism. 
- Afişare 

 
 
 
 
                                                                                                             Preşedinte şedinţă 
                                                                                                                 Minea Vasile 
 
Contrasemnează secretar: Fuior Mărioara 
 
Consilier juridic: Wagner Marian 
 


